

Juiz de Fora, 26 de dezembro de 2019.

## **Pregão Eletrônico nº 133/19**

**Objeto: Implantação do Sistema de Registro de Preços, pelo prazo de 12 meses, para eventual prestação de serviços de impressão de materiais de consumo personalizados, para a CESAMA.**

Apresentamos questionamentos encaminhados por empresas interessadas em participar do Pregão Eletrônico nº 133/19 e resposta conforme área técnica da CESAMA.

### **QUESTIONAMENTOS (Q) e RESPOSTAS (R)**

Estamos com algumas dúvidas nos itens do pregão 133, listados abaixo.

**Pergunta 1:** ITEM 6 - Serão fornecidos 500 unidades embaladas de 100 em 100 unidades, ou são 500 unidades de maços contendo 100 unidades cada, totalizando 50.000 unidades?

**Resposta 1:** Serão fornecidos até 500 unidades (conforme pedido/demanda) embaladas de 100 em 100 unidades.

**Pergunta 2:** ITEM 7 - Serão fornecidos 750 unidades embaladas de 100 em 100 unidades, ou são 750 unidades de maços contendo 100 unidades cada, totalizando 75.000 unidades?

**Resposta 2:** Serão fornecidos até 750 unidades (conforme pedido/demanda) embaladas de 100 em 100 unidades.

**Pergunta 3:** ITEM 8 - Serão fornecidos 4.300 unidades embaladas de 100 em 100 unidades, ou são 4.300 unidades de maços contendo 100 unidades cada, totalizando 430.000 unidades?

**Resposta 3:** Serão fornecidos até 4.300 unidades (conforme pedido/demanda) embaladas de 100 em 100 unidades.

Colocamo-nos a disposição para demais esclarecimentos.

Atenciosamente,

Paulo Romildo Pires Junior  
Pregoeiro – CESAMA  
(32) 3692-9201 / 9198  
licita@cesama.com.br